Et virtute supradicta Provisionis, seu rescripti Illustrissimi et Reverendissimi Domini Episcopi expedita fuit Citatio tenoris sequentis
De Mandato Illustrissimi et Reverendissimi
Domini Episcopi Majoricensis.

Fuente: PROCESO... 1751 (Ver nota 3 del presente estudio).

DOCUMENTO 3

Dicta die III Mensis Augusti anno á Nativitate Domini
MDCCL.

Illustrissimus, et Reverendissimus Dominus Don Laurentius Despuig et Cotoner Episcopus Majoricensis in prosecutionem visitationis, et recognitionis antiquarum imaginum Beati Raymundi Lulli, et in exequutionem Decreti sub die trigesima prima Mensis Julii proximé elapsi, per suam Illustrissimam, et reverendissimam Dominationem provisi, comitantibus omnibus supradictis in priore actu praesentis Visitationis expressis, egressi á dicta Ecclesia Sancti Spirituos Conventus Ordinis Sactissimae Trinitatis, hora nona, et media de mané devenientes in proximam domum Don Petri Onofrij Cererols Domicelli de Majoricis, sitam in vico Sancti Michaelis vocato, quae domus communis est traditio fuit Natalitium solum dicti Beati Raymundi Lulli, ingressi in aulam Superioris habitationis dictae domus, visum est supra portam qua habetur ingressus in quoddam Oratorium, adesse positam picturam, quam dictus Pater Frater Ludovicus Vives Postulator expressit visurari, et recognosci deberi, prout ita petiit fieri, et pro eo quod descenderetur á loco superiori, et melius á proximiori videri, et recognosci posset, quod fuit ita exequutum, et visum fuit dictam picturam supra linteum factam, figuram esse Beati Raymundi Lulli per antiquam ipsum Beatum Raymundum Lullum Tertiariorum Sancti Francisci habitu inductum, senili, ac paenitenti aspectu representantem, genuflexion, ac scribere paratum, imaginem quoque valde antiquam Sanctissimam Trinitatem superius depicta representantem, hoc videlicet modo, quod depicta adest figura aeterni Patris habentis in manibus Crucifixum expositum, et supra Crucifixi crux, ac supra pectus figura Patri aeterni calubiae speciem Spiritum Sanctum significantem, et haec Trinitatis Sanctissimae figura ita depicta est, quod á Crucifixo tres exeunt aurati vadis in figuram jam dicti Beati Raymundi Lulli directi, ipsiusque Beati Raymundi figura vadiis in capite coronata existit. In parte autem superiori rotulus adest depictus litteris gotycis ubi legitur: Beatus Raymundus Luyll quo viso ingressi in Oratorium super cuius portam aderat pictura praedicta, quod Oratorium expressit don Petrus // Onofrius Cererols inibi Praesens, traditione á majoribus suis accepisse, et á parentibus suis audivisse, locum esse ubi Beatus Raymundus Lillus á vanitatibus saeculi ad poenitentiam conversus fuit, et ibidem Christum Dominum ei apparuisse, eaque de causa auctoritate Illustrissimi, et Revrendissimi Domini Episcopi Majoricensis iam olim cubiculum ipsum fuisse benedictum, ac in Oratorium erectum, visumque esi in dicto Oratorio adesse altare omnino paratum ad Sacrificium Missae celebrandum, ac ante altare pendentem lampadem argenteam ardentem, superque

altare praedictum adesse in linteo sive sculptura ornati picturam altaris longitudini correspondentem latitudine, continentem in medio devotam jesu Christi Crucifixi effigiem, et ad latum dextrum figuram Sancti Pauli Apostoli genuflexi, ad latus vero sinistrum ejusdem Crucifixi, figuram ejusdem Beati Raymundi Lulli Franciscano habitu inducti, radiorum corona in capite ornati, junctis manibus ipsum Crucifixum uti orantis, et in ipsum defixis oculis intuentis, et sub dicta majori pictura in eodem linteo visa sunt aliae picturae minores, quarum in prima in cornu Evangelii depictus adest idem Beatus Raymundus Lullus é sugestu in exedra auditoribus legens, eosque docens; in secunda, quae altaris medio correspondet depictus adest idem Beatus Raymundis Lullus Mahometanis circumstantibus praedicans, et in tertia // in cornu Epistolae, ipsius Beati Raymundi Lulli Martyrium adest depictum, ipse enim inibi intra carcerem, et ad crates non Agarensis alloquens depictus est; et iterum ipse idem extra civitatem dum á Mahometanis lapidatur depictus adest; Istaque omnes quatuor figura minores ipsius Beati Raymundi uniformi Tertij Franciscani Ordinis habita induta, et etiam in capite radiis coronatae picta adsunt. De quibus omnibus ad requisitionem dicti Illustrissimi, et Reverendissimi Domini Episcopi, presente dicto Reverendo Domino Promotore fisci fidej specialiter deputati, ac presentis supradictis, et infrascriptis Reverendis Dominis Rectoribus pro testibus ad praemisa vocatis, atque rogatis ad praesens continuavi instrumentum in quorum fidem etc.

Laurentius Episcopus Maioricensis.

Dn Raphael Oliver per. et R: testis interfui.

D. Michael Verd Ber, et Pr. testis interfui.

Antonius Esbert pter. Prov. fiscalis fidei in presenti causa specialiter deputatus

Andreas Verd publicus Appostolica Authoritate Notarius

Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis Lector et Actuarus.

Fuente: PROCESO.....1751. (Fols 47 v. - 49 a.)

DOCUMENTO 4

Et in immediate dictus Illustrissimus, et Reverendissimus Dominus Episcopus, iussit dictis Michaeli // Banus, et Gabriel Femenia Pictoribus Testibus uti Peritis ex officio nominatis, ut attente respicerent, et recognoscerent dictas Picturas, tam

illam quae inventa est supra Oratorii praedicti portam, quam quae super Oratorii altare collocata reperitur, ac etiam mandavit Antonio Mir authoritate Apostolica Notario, et Ludovico Foco Mercatori, ut Peritis antiquariis ex officio nominatis ut attente inspicerent, et recognoscerent figuram supra portam Oratorii inventam, et specialem rotulum sive inscriptionem in ipsa jam dicta figura inventam, qui omnes Periti statim praedictam recognitionem, et inspectionem exequuti sunt.